報道関係者 各位

令 和 元 年 8 月 2 0 日

名取市 総務部防災安全課

名取市・株式会社伊藤チェーン災害時応援協定書調印式

名取市と株式会社伊藤チェーンは、この度、災害時の食料品・飲料水等の優先的供給

等に関し、「災害時における支援協力に関する協定書」を締結することになりました。

 この協定は、災害発生時において、株式会社伊藤チェーンの有する食料品・飲料水等

の優先的な供給及び物資の運搬をしていただくことに関し、締結するものであり、大規

模災害時に流通が滞った場合などの避難者の食料品・飲料水の確保に資する内容となっ

ています。

 株式会社伊藤チェーンは、平成３０年３月に閖上地区における商業施設建設に向けた

立地協定を名取市と締結し、本年８月２９日（木）に地鎮祭を執り行う予定であるなど、

令和２年夏のオープンに向け、現在、取り組まれており、この閖上地区への出店を契機

に、今回、名取市と「災害時における支援協力に関する協定書」を締結することになり

ました。

 出店を予定する閖上地区では、これまでゆりあげ港朝市や水産加工団地、閖上小中学

校、復興公営住宅などが整備され、本年４月にはかわまちてらす閖上とみちのく潮風ト

レイル名取トレイルセンター、同年５月には震災メモリアル公園がオープンし、今後も

サイクルスポーツセンター、天然温泉施設「名取ゆりあげ温泉」など、数々の観光・レ

ジャー施設の整備が進みます。

 株式会社伊藤チェーンが閖上地区に商業施設をオープンすることにより、閖上地区の

生活利便性が充実すると共に、災害時応援協定書の締結により、災害時の食料品・飲料

水等の確保が可能となるなど、より一層住みやすい街になります。

つきましては、下記日程により「名取市・株式会社伊藤チェーン災害時応援協定書

調印式」を執り行いますので、お知らせいたします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】８月２８日（水）１１：００頃～（定例記者会見終了後）

【場 所】名取市役所３階 議会棟第１・２委員会室

【出席者】名取市長 山田 司郎

     株式会社伊藤チェーン 代表取締役社長 伊藤 吉一

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：小笠原、鎌 田

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２